お客様各位

平成２１年８月

富士電機システムズ株式会社

オートメーション事業本部

産業システム統括部

ＭＩＣＲＥＸ－ＳＸシリーズ

メモリバックアップ用電池付属方法変更のお知らせ

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より、富士プログラマブルコントローラをご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、ＭＩＣＲＥＸ－ＳＸシリーズにおいて、ＣＰＵ関連のメモリバックアップ用電池の付属方法を変更

しましたので、ご案内いたします。
敬具

－ 記 －

１．変更内容
(1)変更項目
メモリバックアップ用電池の付属方法変更

(2)変更理由
①ＳＰＨシリーズとして電池梱包形態を統一するため
②リチウム電池の航空輸送規制対応のため

(3)変更内容（付属方法）
変更前：電池は単独のビニール袋に入れ、製品と共に個装箱に同梱
変更後：電池は製品本体に収納、製品を個装箱に梱包

(3)変更内容（ＣＰＵモジュール外観）

対象形式 変更前 変更後
CPU モジュール
NP1PS-32
NP1PS-32R
NP1PS-74
NP1PS-74R
NP1PS-74D
NP1PS-117
NP1PS-117R
NP1PS-117H
NP1PS-245R
NP1PM-48E
NP1PM-48R
NP1PM-256E
NP1PM-256H
NP1PU-048E
NP1PU-256E

(4)変更内容（ＣＰＵボード外観）

対象形式 変更前 変更後
CPU ボード
NP3PM-048E0
NP3PM-048E1
NP3PM-256E1
NP3PMKS-048E0
NP3PMKS-048E1
NP3PMKS-256E1
NP3PMKW-048E0
NP3PMKW-048E1
NP3PMKW-256E1
NP3PMK-01
NP3PMK-02
NP3PMK-03
NP3PS-SX1PCS32
NP3PS-SX1PCS74

注意事項：以下形式は本変更を実施済です。
・SPH200(NP1PH-08/NP1PH-16)
・ISA バス対応 CPU ボード(NP3PS-SX1SAS)
・オンラインアダプタ(FOA-ALFA2)
・@E.Terminal(NP5M0101-3H4/NP5M0101-4H4/NP5M0101-5H4)

２．変更に伴う注意事項

(1)２００９年８月生産分から変更しました。

(2)仕様、価格は、現行製品と同一で変更はありません。

(3)電池コネクタは接続されていない状態で出荷されますので、使用前にコネクタを接続してください。

以 上

①ＣＰＵモジュール
コネクタは同一蓋の内部に
あります。

②ＣＰＵボード
コネクタは電池固定モールド
近傍にあります。